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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

اندیشه بلندمدت، برنامه بلندمدت 
و اجرای کامل آن

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

مدیرکل امور عشایر فارس خبر داد؛

تلاش برای افزایش اعتبارات 
حوزه آبرسانی برای عشایر فارس

توزیع گسترده مخازن پلی اتیلن آب 

2در بین عشایر فارس

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

حل مشکلات کشور 
نیازمند فکر بلندمدت 

است صیانت از باغات شیراز 

با رویدادهای فرهنگی و هنری
1

2

تورهای شهروندی عمران شهری شیراز 
در عرصه جهاد تبیین

استقبال آتش نشانان داوطلب از روند عملیات اجرایی 
پروژه های در حال احداث کلان شهر شیراز

4

استاندار فارس در جلسه شورای عالی مسکن کشور 

تاکید کرد؛

توجه بانک ها در پرداخت تسهیلات 
2نهضت ملی

افراد  تا  است.  بلندمدت  اندیشه  بلندمدتی،  برنامه  هر  پشتوانه 
بلندنگر در سیستم برنامه ریزی کشور وجود نداشته  دوراندیش 

باشند، دولت ها گرفتار امور روزمره و سطحی خواهند بود.
برخی  برای  هم،  مدت  میان  و  مدت  کوتاه  برنامه های  هرچند 
پیشرفت  و  توسعه  می تواند  آنچه  ولی  است  لازم  کشور  امور 

بنیادی و پایدار کشور را تضمین کند، برنامه بلندمدت است.
نتیجه برنامه بلندمدت هم باید ظهور عینی و تحقق خارجی داشته 
ولی  نوشته شود  کاغذ  روی  درازمدتی  برنامه  اگر  یعنی  باشد. 

خروجی عینی از آن بیرون نیاید، بود و نبود آن فرقی ندارد.
نیازهای  از  مجموعه ای  بلندمدت،  برنامه  تدوین  جهت  معمولاً 
کشور را ملاک قرار داده و جهت پاسخ به آن نیازهای اساسی 
به  مشخص  بندی  زمان  براساس  تا  می شود  ارائه  راه حل هایی 
نتیجه برسد. این برنامه بلندمدت باید به صورت شفاف به جامعه 
اطلاع رسانی شده و قدم به قدم گزارش پیشرفت کار به مردم 

اعلام شود.
جامعه حق دارد چنانچه برنامه مربوط به موقع اجرا نشد، علت 

را از مسئولان بپرسد و آنها نیز موظف به پاسخگویی هستند.
برابر  سه  یا  دو  و  نیافت  تحقق  مقرر  زمان  در  پروژه ای  اگر 
فرصت تعیین شده، به درازا انجامید ولو که بعدا اجرایی شود 
ولی خسارت ها و زیان هایی که به خاطر این تأخیر وارد شده، 
کشور را از مدار »به روز« توسعه و پیشرفت خارج خواهد کرد. 
اندیشه بلندمدت، برنامه بلندمدت و اجرای به موقع با کمیت و 
کیفیت و هزینه قابل قبول، لازمه پیشرفت و توسعه هر کشوری 

است.

مدیرعامل آبفا شیراز خبرداد؛

آغاز عملیات تعویض شبکه فرسوده آب 
4در معابر فرعی بلوار کریم خان زند

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبرداد؛

 در دست اجرای 2 هزار و 600 کیلومتر 
راه جاده ای فارس در قالب

302 پروژه تنفیذی

رهبر انقلاب: 

 رسانه عاملی مهم تر از ابزارهای نظامی در تعیین پیروز میدان است
1

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس خبر داد؛

ارائه خدمات مشاوره ای به دانش آموزان 
استان فارس با تلفن ۱۵۷0

2

رهبر معظم انقلاب در پیامی به نشست »افق تحول رسانه ملی« ضمن 
تاکید بر نقش بی بدیل رسانه ها در پیکارهای کنونی جهان، تصریح کردند: 

در عرصه مهم رسانه باید دقت، تلاش و ابتکار خود را مضاعف کنیم.
انقلاب،  رهبر  اطلاع رسانی  پایگاه  از  ایرنا  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
ملی«  رسانه  تحول  »افق  نشست  به  پیامی  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
ایران  اسلامی  سازمان صداوسیمای جمهوری  مدیران  و  رئیس  با حضور 
برگزار شده است، بر نقش بی بدیل رسانه ها در پیکارهای کنونی جهان 

تأکید کردند.
ایشان توانایی رساندن پیام و روایت واقعیت را عاملی مهم تر از ابزارهای 
نظامی در تعیین پیروز میدان دانسته و خواستار دقت، تلاش، و ابتکار بیشتر 

در عرصه رسانه شدند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه تعالی
جناب آقای جبلی

شما و این حضرات نقش بی بدیل رسانه و تبلیغ را در پیکارهای کنونی 
جهان -که بیش از همیشه است- می دانید.

امروز پیروزی یک طرف را توانایی او در گرفتن و رساندنِ پیام و روایت 
او از واقعیت، رقم می زند؛ بسیار پیش و بیش از آنکه ابزارهای نظامی وارد 
میدان شوند و در آن اثر بگذارند. ما در این عرصه مهم باید دقت و تلاش 

و ابتکار خود را مضاعف کنیم. این پیام من به این همایش است.
سید علی خامنه ای- ۱۰/۱۰/۱۴۰۳

در پیامی به نشست »افق تحول رسانه ملی«:

برای  انقلاب  معظم  رهبر  موافقت  از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
نظام  FATF در مجمع تشخیص مصلحت  به  لوایح مربوط  بررسی مجدد 

خبر داد.
»از  نوشت:  مجازی  فضای  در  همتی  عبدالناصر  ایلنا،  گزارش  به 
 ،FATF رئیس جمهور محترم شنیدم مقام معظم رهبری درخصوص موضوع
با طرح مجدد لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت موافقت 

فرموده اند.«
در دهمین دوره مجلس  CFT که  و  پالرمو  لوایح دوگانه  است  گفتنی 
شورای اسلامی به تصویب نمایندگان رسید با اشکالات شورای نگهبان 
کار این نهاد خارج است.مواجه شد و برای بررسی بیشتر از سال ۹۹ در مجمع است که از دستور 

4

اینکه حل مشکلات  بر  با تاکید  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کشور نیازمند فکر بلندمدت است وگرنه برنامه های کوتاه مدت خود به 
ریشه مشکلات دیگر تبدیل می شود، گفت: سال اول دولت جای انجام 

دادن کارهای بزرگ نیست و باید بروکراسی را ترمیم کرد.
احمد میدری در همایش شورای  ایرنا،  اقتصادی  به گزارش خبرنگار 
هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی گفت: در اقتصاد بخشی 
به نام اقتصاد روایی داریم که »رابرت شیلر« اقتصاددان برنده جایزه 
نوبل مطرح کرد و جایزه نوبل را کسب کرد؛ او بر این اعتقاد بود که 

می توان با روایت ها دنیا را تغییر داد.
ناشی  اقتصادی  بحران  درگیر  آمریکا  میلادی   ۱۹۲۹ سال  گفت:  وی 
از ورشکستگی بانک ها شد و یک فاجعه بزرگ اقتصادی رخ داد که 
به دنبال آن در سایر کشورها از جمله ایران دچار رکود اتفاق افتاد و 

دولت تصمیم گرفت همه امور را دولتی کند.
است،  استوار  اعتبار  مبنای  بر  جهانی  اقتصاد  اینکه  بیان  با  میدری 
به  رکود  از  آمریکا  خروج  است  معتقد  شیلر  رابرت  داشت:  اظهار 
داد  شکل  را  آمریکایی  رویای  و  شد  نوشته  که  بود  قصه هایی  دلیل 
 به طوری که ایده های نو از دل جامعه بیرون آمد و تبدیل به سیاست 

شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به رویکردهای رئیس جمهور 
در عرصه های مختلف اظهار داشت: به نظر می رسد شخص رئیس جمهور 
نیز در حال گفتن قصه ای جدید است که ما باید آن قصه را بشنویم و 

آن را پردازش کنیم و این کار روابط عمومی ها است.
وی با بیان اینکه البته این قصه هنوز آنقدر خوب پردازش نشده است، 
این  داشتند،  سیاسی گسترده  عقبه  که  دولت ها  سایر  برخلاف  افزود: 
دولت عقبه سیاسی ندارد؛ فردی صحبت ها و دیدگاههای متفاوت خود 
را مطرح کرده و مردم آن را انتخاب کرده اند و نظام سیاسی نیز تصمیم 

گرفته است که این حرف ها را بشنود و به آن فرصت بدهد.
است،  نشده  درک  خوبی  به  این حرف ها  هنوز  اینکه  بیان  با  میدری 
تصریح کرد: شعار اصلی دکتر پزشکیان این است که »دعوا نکنید«؛ 
بارها گفته است که »اگر دعوا نکنیم مشکلات بین الملل هم قابل حل 

است.« زیرا زمانی که دعوا باشد، آدم ها کوتاه مدت نگاه می کنند.
از  اینکه در عصر پس  یادآوری  با  این عضو کابینه دولت چهاردهم 
وفاق زندگی نمی کنیم و هنوز در عصر قبل از وفاق هستیم و مشکلاتی 
این  اظهار داشت:  ناشی می شود،  از همین دعوا  نیز  تورم  ارز و  چون 

دعوا برای ۵۰ سال اخیر و بعد از انقلاب نیست؛ ما از انقلاب مشروطه 
درگیر دعوا هستیم و چیزی به ما ارث رسیده که به سادگی نمی توانیم 

از آن خارج شویم.
دعواهایی  از  بسیاری  داد:  ادامه  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
و  است  سنگین  مشکلات  بار  که  است  دلیل  این  به  دارد،  وجود  که 
برای خروج از این بار سنگین باید بلندمدت فکر کرد. اگر بخواهید 
کوتاه مدت فکر کنید، خودش به ریشه مشکلات دیگر تبدیل می شود.

نامه  پزشکیان  دکتر  برای  چهاردهم  دولت  ابتدای  داد:  ادامه  می دری 
انجام  نوشتم که ۱۰۰ روز نخست و حتی یک سال اول دولت، جای 
دادن کار بزرگ نیست بلکه تا جایی که می توان باید بروکراسی را 

ترمیم کرد.
وی گفت: رئیس جمهور اعتقاد دارد که باید درد را پذیرفت، ما نیز باید 
بپذیریم که بروکراسی مشکل دارد و برای آن چاره پیدا کرد. سیستم 
بروکراسی  این  بسیار ضعیف است و  تولید شواهد  برای  ایران  اداری 

ناکارآمد ریشه منازعه است.
میدری گفت: مسئله سر آدم های دعوایی نیست بلکه سیستم ناکارآمدی 
دولتی است که ما اسیر آن هستیم و بنابراین باید نقاط خروج از این 

وضعیت را پیدا کرد.
وی به موضوع قطعی برق به دلیل ناترازی انرژی اشاره کرد و گفت: 
درباره قطعی برق نظرات بسیاری وجود داشت اما رئیس جمهور تاکید 
کرد که روی یک مسئله تمرکز کنیم و آن را جلو ببریم؛ بر همین 
اساس پویش ۲ درجه کمتر شکل گرفت و قرار شد روی همین سیستم 
آموزش داده شود و طوری پیش برویم که تابستان قطعی برق نداشته 

باشیم که این کار بسیار هوشمندانه است.

میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

جناب آقای نصرالله پناهی
با ابراز همدردی و تالم، درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت 
عرض نموده، رحمت و مغفرت واسعه الهی برای آن شادروان 
از  محترم  بازماندگان  و  شما  برای  را  عزت  با  عمر  دوام  و 

خداوند غفور مسئلت داریم. 

مدیریت و کارکنان روزنامه طلوع  


